
 

 

UCHWAŁA Nr LVI/337/2023 

RADY GMINY ZBÓJNO 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9, lit d) i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 211, 212, 214, 215, 217, 218, 221, 222, 233, 235-237, 238, 

258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 497, 

1273, 1407, 1641, 1693 i 1872), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 33 901 934,00 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 25 173 540,00 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 8 728 394,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 38 292 993,33 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 25 152 390,33 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 13 140 603,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Określa się zadania inwestycyjne w 2024 roku, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych gminie odrębnymi ustawami w kwocie 3 030 127,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 4. Deficyt budżetu gminy w kwocie 4 391 059,33 zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi 

z: 

1) kredytu bankowego w kwocie 2 400 000,00 zł, 

2) pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskich w kwocie 909 800,00 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 081 259,33 zł. 

§ 5. Określa się planowane przychody budżetu w kwocie 5 418 571,69 zł, planowane rozchody budżetu 

w kwocie 1 027 512,36 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 300 300,00 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 1 478 123,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 6. 

§ 7. Określa się plan dochodów i wydatków wydzielonego rachunku jednostek budżetowych (art. 223 u o f 

p) w wysokości 22 400,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 9 stycznia 2024 r.

Poz. 398



§ 8. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 5 309 420 zł, w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 1 000 000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 3 309 800,00 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 1 000 000,00 zł. 

§ 9. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek przeznaczonych na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 1 000 000,00 zł, 

b) finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy do kwoty 3 309 800,00 zł, 

c) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek do kwoty 1 000 000,00 zł; 

2) dokonywania zmian w ramach działu w planie zadań inwestycyjnych, z wyjątkiem wprowadzania nowych 

zadań i rezygnacji z zadań przyjętych; 

3) dokonywania zmian w ramach działu w planie wydatków bieżących na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone; 

4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do dokonywania przeniesień planowanych 

wydatków w planie finansowym; 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach; 

6) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 

między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 10. Ustala się dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

95 000,00 zł i z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 

20 300,00 zł oraz wydatki w kwocie 115 300,00 zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie 

z załącznikiem nr 8. 

§ 11. Ustala się plan dochodów w kwocie 1 100 000,00 zł oraz wydatków w wysokości 1 100 000,00 zł na 

realizację programu gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 12. Ustala się dochody w kwocie 1 000,00 zł z tytułu wpływów z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

oraz wydatki w kwocie 1 000,00  zł na finansowanie zadań własnych gminy z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej, zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 13. Ustala się, iż uzyskane zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym 

zmniejszają wykonanie wydatków, uzyskane zwroty wydatków dokonane w poprzednich latach budżetowych 

stanowią dochody. 

§ 14. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 173 000,00 zł; 

2) celową, na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego, w wysokości 54 000,00 zł. 

§ 15. 1. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu. 

2. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem 

przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw, zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 16. Załącza się plan finansowy dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej w 2024 roku, zgodnie z załącznikiem nr 12. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 398



§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   
Przewodniczący  

Rady Gminy 

Mieczysław Pankiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 398



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 398



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 398



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 398



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 398



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 398



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 398



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 398



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 398



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 398



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 398



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/337/2023 

Rady Gminy Zbójno 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 398



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 398



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 398



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVI/337/2023 

Rady Gminy Zbójno 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 398



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LVI/337/2023 

Rady Gminy Zbójno 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 398



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LVI/337/2023 

Rady Gminy Zbójno 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 398



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LVI/337/2023 

Rady Gminy Zbójno 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 398



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LVI/337/2023 

Rady Gminy Zbójno 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 398



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LVI/337/2023 

Rady Gminy Zbójno 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 398



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr LVI/337/2023 

Rady Gminy Zbójno 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 398



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 398



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr LVI/337/2023 

Rady Gminy Zbójno 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 33 – Poz. 398


		2024-01-09T11:14:25+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




